
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 179/QĐ-UBND Sơn Tây Thượng, ngày 29 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xác nhận người có công xã Sơn Tây Thượng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY THƯỢNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày16/6/2025; 

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;  

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

Quy định phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong 

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 44/TTr-

PVHXH ngày 28/8/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xác nhận người có công xã Sơn Tây 

Thượng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã 

hội. 

* Phó Trưởng ban: Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

* Thành viên: 

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Trưởng Công an xã; 

- Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (phụ trách người có công); 

- Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội (phụ trách người có công), Thư 

ký. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt công tác xác 

nhận liệt sĩ, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh trong chiến 

tranh không còn giấy tờ ở địa phương theo đúng chế độ quy định. 



- Tổ chức họp xét duyệt hồ sơ đối tượng người có công với cách mạng 

theo Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ đúng quy 

định, trình Chủ tịch UBND xã đề nghị cấp trên giải quyết chế độ theo chính sách 

hiện hành. 

- Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc xác lập, thẩm 

định và xét duyệt hồ sơ của Hội đồng xét duyệt, xác nhận người có công ở xã. 

- Phòng Văn hóa - Xã hội làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo, có 

trách nhiệm phối hợp với cơ quan chức năng có liên quan, xây dựng dự toán 

kinh phí trình UBND xã phê duyệt, đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết 

cho hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Hồng Khuyến 

 


		2025-08-30T07:51:39+0700




